



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 38/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 147/2025

VENCIMENTO 09/07/2026

Item	2662 Código	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 01.573.082/0001-26 ROD JK - BR 459 - KM 123, S/N CXPST 39 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 3471-4760 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	128.000.106	BANDEJA DE PINTURA PRA ROLO 23 CM Marca: condor	UN	20	6,00	120,00
6	128.000.108	BISNAGA CORANTE LÍQUIDO, ALTO PODER DE TINGIMENTO, PARA COLORIR TINTAS, FRASCO DE 50 ML, CORES VARIADAS Marca: chemicolor	FR	50	3,80	190,00
10	128.000.111	ESPÁTULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA *10* CM Marca: ebt	UN	50	3,00	150,00
38	128.000.121	PINCEL 1 1/2" DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: compel	UN	100	3,50	350,00
40	128.000.123	PINCEL 1/2" Marca: compel	UN	100	1,70	170,00
41	128.000.124	PINCEL 2 1/2" Marca: compel	UN	100	6,80	680,00
42	128.000.125	PINCEL 2" Marca: compel	UN	100	5,80	580,00
43	128.000.126	PINCEL 3/4" Marca: compel	UN	100	2,05	205,00
49	128.000.132	ROLO DE PINTURA, LÃ DE CARNEIRO, 23 CM, ANTIRRESPINGO Marca: compel	UN	100	10,70	1.070,00
51	128.000.079	SILICONE ACETICO USO GERAL DIVERSAS CORES 280 G Marca: unipega	KG	50	18,00	900,00
52	128.000.078	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G Marca: unipega	UN	100	16,90	1.690,00
53	128.000.134	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA, 23 CM Marca: compel	UN	50	5,20	260,00
56	128.000.135	TINTA ACRILICA TOQUE FOSCO COMPLETO GALÃO DE 3,6 LITROS (CORES) Marca: eucalar	LA	500	58,00	29.000,00
63	128.000.142	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE VIAS 3,6LT (AMARELA) BASE SOLVENTE Marca: viatech	LA	30	145,90	4.377,00
64	128.000.143	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE VIAS 3,6LT (BRANCA) BASE SOLVENTE	LA	50	149,90	7.495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: viatech				
66	128.000.145	TINTA PARA PISO, LATA DE 3,6 LITROS, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 15079 CORES Marca: ellus	GL	50	79,90	3.995,00
68	019.002.339	00007356 TINTA ACRILICA BRANCO Marca: eucalar	UN	200	54,00	10.800,00
70	128.000.147	VERNIZ BRILHANTE MADEIRA 900ML Marca: eucatex	UN	50	31,90	1.595,00
73	128.000.150	VERNIZ ACRÍLICO 18LT BRILHANTE BASE ÁGUA Marca: mega	LA	40	398,90	15.956,00
		Total do Proponente				79.583,00
Item	4945 Código	COR E TINTAS COMERCIO LTDA CNPJ: 13.437.808/0001-82 R MINAS GERAIS, 515 ***** - CENTRO, MONTE SIAO - MG, CEP: 37580-000 Telefone: (35) 3465-4933 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	019.005.432	8994 AGUA RAZ C/5 LITROS Marca: MEGA	LT	50	88,00	4.400,00
2	019.005.499	7409 AGUA RAZ GALAO 900 ML Marca: MEGA	GL	90	17,90	1.611,00
3	019.003.707	ARGAMASSA POL.REP.ESTRUTURAL Marca: VEDAX	KG	500	30,00	15.000,00
5	128.000.107	ADESIVO PARA CHAPISCO, ARGAMASSA E GESSO A BASE DE RESINA SINTÉTICA COMPATÍVEL COM CIMENTO, CAL, GESSO E ISOPOR, LATA DE 18 LITROS, PRODUTO QUE ATENDA A ABNT NBR 11702 Marca: NOVAMASSA	LA	10	163,00	1.630,00
9	128.000.110	CIMENTO QUEIMADO, BALDE DE 5 KG, PARA USO INTERNO E EXTERNO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 11702, COR A DEFINIR Marca: MARTINS	UN	50	148,00	7.400,00
12	019.001.807	FITA CREPE 18X50 Marca: ADERE	UN	150	4,00	600,00
14	019.001.382	FITA CREPE DE 48X50 Marca: ADERE	UN	150	12,00	1.800,00
28	128.000.088	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA Marca: LONAX	M2	500	1,50	750,00
29	128.000.087	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA Marca: LONAX	M2	300	1,20	360,00
30	019.005.524	43651 MASSA ACRILICA 25 KG - LATA Marca: NOVACOL	LT	80	130,00	10.400,00
31	128.000.116	MASSA ACRILICA, LATA DE 7,5KG Marca: NOVACOL	LA	50	60,00	3.000,00
35	128.000.119	MASSA PLASTICA, PACOTE DE 400G Marca: CARPLAST	UN	30	12,70	381,00
36	128.000.074	MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA MONOCOMPONENTE	KG	100	16,00	1.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: MASTERVINIL				
37	128.000.120	TINTA ASFÁLTICA PARA CONCRETO E ARGAMASSA, RESISTENTE AO MEIO AGRESSIVO, LATA DE 18 LITROS, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 11702	LA	30	199,00	5.970,00
		Marca: NOVATROL				
45	128.000.128	RESINA A BASE DE ÁGUA, LATA DE 18 LITROS	LA	15	260,00	3.900,00
		Marca: MARTINS				
46	128.000.129	RESINA A BASE DE SOLVENTE, LATA DE 18 LITROS	LA	15	485,00	7.275,00
		Marca: DINATEX				
47	128.000.130	ROLO DE PINTURA, ANTI GOTA, LÃ SINTÉTICO, 23 CM	UN	100	10,00	1.000,00
		Marca: COMPEL				
54	019.000.837	THINNER 5L	LT	70	76,00	5.320,00
		Marca: ITAQUA				
55	019.000.234	THINNER 900 ML	GL	70	14,00	980,00
		Marca: ITAQUA				
57	128.000.136	TINTA ACRILICA TOQUE FOSCO COMPLETO LATA DE 18 LITROS (CORES)	LA	250	108,00	27.000,00
		Marca: MEGA				
58	128.000.137	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, GALÃO DE 3,6 LITROS CORES	GL	100	89,00	8.900,00
		Marca: DINATEX				
59	128.000.138	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, LATA DE 900 ML, 1ª QUALIDADE CORES	LA	70	30,00	2.100,00
		Marca: DINATEX				
60	128.000.139	TINTA FUNDO E ACABAMENTO, PARA FERRAGENS, LATA DE 18 LITROS PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 11702, COR A DEFINIR	LA	50	190,00	9.500,00
		Marca: ALLEGRO				
65	128.000.144	TINTA PARA PISO, LATA DE 18 LITROS, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 15079 CORES	LA	150	200,00	30.000,00
		Marca: MEGA				
67	019.002.286	00007356 TINTA ACRILICA 18LTS	UN	300	150,00	45.000,00
		Marca: MEGA				
71	128.000.148	VERNIZ MARÍTIMO PARA USO EM MADEIRAS, BRILHANTE, GALÃO DE 3,6 LITROS, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 16211	UN	20	105,00	2.100,00
		Marca: MEGA				
72	128.000.149	VERNIZ POLIURETANO COM FILTRO SOLAR PARA USO EM MADEIRAS, BRILHANTE, GALÃO DE 3,6 LITROS, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 16211	UN	10	105,00	1.050,00
		Marca: MEGA				
		Total do Proponente				199.027,00
Item	7134 Código	WALMIR C. DA ROSA MAT. DE CONSTRUCAO CNPJ: 00.461.961/0001-01 R JOSE TOMAS CANTUARIA, 161 ***** - CENTRO, TOCOS DO MOJI - MG, CEP: 37563-000 Telefone: (35) 3464-1407 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	128.000.109	BROCHA QUADRADA PARA PINTURA	UN	100	6,40	640,00
		Marca: CONDOR				
8	019.004.049	CAL DE PINTURA - SACO DE 8KG	SC	400	17,50	7.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: ITAU				
11	128.000.112	ESPÁTULA MULTIUSO, FERRAMENTA 5 EM 1 PRODUZIDA EM AÇO INOX DE GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DESEMPENHA 5 FUNÇÕES: RETIRAR PREGOS, ABRIR TAMPAS DE LATAS DE TINTAS, RASPAR SUPERFÍCIES, RASGAR LATAS E LIMPAR ROLOS RETIRANDO O ACESSO DE TINTA, ÁGUA OU SOLVENTE.	UN	50	13,95	697,50
		Marca: CASTOR				
13	128.000.113	FITA CREPE 24X50	UN	150	5,40	810,00
		Marca: TIGRE				
15	019.001.656	FUNDO PREPARADOR PAREDE 18 LT.	LT	100	174,00	17.400,00
		Marca: RENOVE				
16	128.000.114	GRAFIATO RISCADO BRANCO, MALHA 10, LATA DE 25 KG, USO INTERNO E EXTERNO, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 11702	LA	50	53,50	2.675,00
		Marca: POUSOFIX				
17	019.002.037	LIXA FERRO 150	UN	300	2,10	630,00
		Marca: TATU				
18	019.000.863	LIXA P/ FERRO 036	UN	300	2,90	870,00
		Marca: TATU				
22	019.005.438	LIXA DE MASSA Nº 100	UN	500	0,77	385,00
		Marca: TIGRE				
23	019.001.680	LIXA DE MASSA 120	UN	500	0,77	385,00
		Marca: TIGRE				
24	128.000.115	LIXA DE MASSA 180	UN	500	0,77	385,00
		Marca: TIGRE				
25	019.000.971	LIXA MASSA DE 220	UN	500	0,77	385,00
		Marca: TIGRE				
26	019.001.008	LIXA MASSA DE 60	UN	500	0,94	470,00
		Marca: TIGRE				
27	019.000.970	LIXA MASSA 80	UN	500	0,94	470,00
		Marca: TIGRE				
32	128.000.117	MASSA CORRIDA, LATA DE 1,4KG	LA	50	13,90	695,00
		Marca: LUKSCOLOR				
33	019.005.523	43626 MASSA CORRIDA 25 KG - LATA	LT	100	99,90	9.990,00
		Marca: LUKSCOLOR				
34	128.000.118	MASSA CORRIDA, LATA DE 5,7KG	LA	50	35,90	1.795,00
		Marca: LUKSCOLOR				
39	128.000.122	PINCEL 1"	UN	100	3,00	300,00
		Marca: ROMA				
44	128.000.127	PISTOLA PARA PINTURA AR DIRETO	UN	20	62,00	1.240,00
		Marca: BELSTIFER				
48	128.000.131	ROLO DE PINTURA, ESPUMA, 5 CM	UN	150	3,20	480,00
		Marca: TIGRE				
50	128.000.133	ROLO DE PINTURA, POLIÉSTER, 9 CM, RESISTENTE À SOLVENTES	UN	150	4,90	735,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: ROMA				
69	128.000.146	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA, BALDE DE 18 LITROS, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 11702	UN	10	124,90	1.249,00
		Marca: MACTRA				
		Total do Proponente				49.686,50
Item	14187 Código	58.368.694 EDUARDO TEIXEIRA DOS SANTOS CNPJ: 58.368.694/0001-02 MG-179, KM 99 - AFONSOS, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37552-700 Telefone: 3599199110 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	019.000.665	LIXA P/ FERRO 100	UN	300	2,00	600,00
		Marca: TRIONITE/SIMILAR				
20	019.001.430	LIXA FERRO DE 60	UN	300	2,30	690,00
		Marca: TRIONITE/SIMILAR				
21	002.000.093	LIXA PARA FERRO N80	UN	300	2,30	690,00
		Marca: TRIONITE/SIMILAR				
		Total do Proponente				1.980,00
Item	14267 Código	L & S COMERCIO DE PRODUTOS MINERAIS LTDA CNPJ: 59.908.950/0001-61 DOS ITALIANOS, 3096 SALA 01 - CENTRO, ITAPIRA - SP, CEP: 13970-080 Telefone: 1938138200 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	128.000.140	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE VIAS 18LT (AMARELA) BASE SOLVENTE	LA	100	450,00	45.000,00
		Marca: NOVACOL				
62	128.000.141	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE VIAS 18LT (BRANCA) BASE SOLVENTE	LA	200	450,00	90.000,00
		Marca: NOVACOL				
		Total do Proponente				135.000,00